83.930.131/0001-03, movido em 11/03/2021.

Sustentam que desenvolvem conjunta e indissociavelmente a marca
Figueirense, responsáveis por mais de uma centena de empregos
diretos e milhares de indiretos, que somados, garantem uma folha de
pagamento mensal de aproximadamente R$ 210.000,00 (duzentos e
dez mil reais). Além disso, a operação contabiliza como despesa
tributária, a soma aproximada de R$ 120.000,00 (cento e vinte e mil
reais) mensais.

Alegam que, além de ser fato notório a sua situação esportiva – em
razão do recente rebaixamento a terceira divisão do campeonato